[image: image1.png]

	CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 015/2020.
REQUERENTE: VERª. VERA LÚCIA DA SILVA.

REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.

 A Presidente da Câmara Municipal de Estiva, MG, Vereadora VERA LÚCIA DA SILVA, que ao final subscreve, estribada no artigo 181, do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem perante Vossa Excelência, com o devido respeito e acatamento, INDICAR os seguintes pedidos de providências:
QUE SEJA REALIZADA A MANUTENÇÃO NO CALÇAMENTO DO “MORRO DO BATUVA”;

RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Todavia, o Morro do Batuva, está novamente em péssimas condições de tráfego, dificultando e prejudicando a passagem dos veículos que utilizam a estrada diariamente, e alguns acidentes já foram provocados pelos bloquetes soltos, pondo em segurança dos motoristas.
Eis as razões pelas quais propomos as presentes indicações, esperando, possam ser acolhidas por Vossa Excelência.
Estiva, 10 de agosto de 2020.
_______________________________________
VERA LÚCIA DA SILVA
Presidente da Câmara
AV. PREFEITO GABRIEL ROSA, Nº 225, CENTRO, ESTIVA, MG. CEP 37.542-000. FONE/FAX: (35) 3462-1156